Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 16 февраля по 21 февраля 2017 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику сводно-аналитического отдела Г.И. Насибуллиной по тел.221-40-46 (Nasibullina.Guzel@tatar.ru)
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ 2017                                                                 № ____
О создании межведомственной рабочей группы по проведению инвентаризации объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права, в целях расширения налогооблагаемой базы
В целях выявления объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права, проведения муниципальными образованиями Республики Татарстан мероприятий по понуждению к государственной регистрации и расширения налогооблагаемой базы Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по проведению инвентаризации объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права, в целях расширения налогооблагаемой базы (далее – рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемые Положение о рабочей группе и ее состав.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                           И.Ш.Халиков
Утверждено

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от «____»________ 20___ № ____

Положение о межведомственной рабочей группе по проведению инвентаризации объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права, в целях расширения налогооблагаемой базы
1. Межведомственная рабочая группа по проведению инвентаризации объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права, в целях расширения налогооблагаемой базы  (далее - рабочая группа), образована в целях обеспечения разработки эффективного механизма выявления земельных участков и объектов недвижимости, выпадающих из базы налогообложения.
2. Рабочая группа образуется и упраздняется постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Конституцией Республики Татарстан, законодательством Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами рабочей группы являются:

разработка методики выявления объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права;

организация проведения муниципальными образованиями Республики Татарстан мероприятий по понуждению к государственной регистрации и вовлечению в налоговый оборот объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права;
проведение мониторинга и анализа эффективности проводимых муниципальными образованиями Республики Татарстан работ по понуждению к государственной регистрации и вовлечению в налоговый оборот объектов недвижимости и земельных участков, на которые отсутствуют зарегистрированные права.

5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право запрашивать в установленном законодательством порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления Республики Татарстан и организаций материалы и информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию.

6. Организацию выполнения задач, возложенных на рабочую группу, в том числе принятие решений о проведении заседаний рабочей группы, осуществляет председатель рабочей группы.

7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, утверждаемым председателем рабочей группы.